

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱-۴

ایمان گرانبهای ما (۶)

درس شماره ۶ از فصل ۱

آیه حفظی برای ۲۵ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۳

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت فرموده است،

آیه حفظی برای ۱ ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، عبرانیان ۱: ۳

۳ آن پسر، فروغ جلال خدا و مظهر کامل وجود اوست و کاینات را با کلام پر قدرت خود نگاه می‌دارد و پس از آنکه آدمیان را از گناهانشان پاک گردانید، در عالم بالا در دست راست حضرت اعلی نشست.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۱: ۱-۴ را بخوانید:

۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما

یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:

۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت

فرموده است، به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده:

۴ که بوساطت آنها وعده‌های بی‌نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک

طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور:** در رساله دوم پطرس، پطرس رسول در مورد خطر معلمین کاذب از درون کلیسا با الهام روح القدس می نویسد.

**تقسیم بندی رساله:** رساله دوم پطرس را می شود به چهار قسمت تقسیم کرد: درودها، ۱: ۲-۱

اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱

دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست کلام مکتوب خدا، ۱: ۱۲-۲۱

سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت معلمین کاذب، ۲: ۱-۲۲

چهارم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست آینده، ۳: ۱-۱۸

**درودها، ۱: ۲-۱،** را در جلسات گذشته مطالعه کردیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱.

**اول بر بسنده بودن یا کافی بودن نجات آسمانی** که در مسیح داریم تمرکز می کنیم.

بسنده بودن و یا کفایت کامل را داشتن یعنی برای انجام هر خدمت، و یا هر رفتار درستی که پدر آسمانی از ما انتظار دارد، در هر شرایطی، هر آنچه که لازم است را داریم. ما وابسته به شرایط و اوضاع نیستیم. بنابراین عذر و بهانه نداریم که نه فلان شرایط از طاقت من خارج بود.

**چهار جنبه مهم بسنده بودن نجات آسمانی مان پطرس رسول در اینجا ذکر می کند:**

اول- قدرت الهی کافی به ما داده شده است، آیه ۳

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت

فرموده است، هر گونه قدرت روحانی ای که ما داریم از پدر آسمانی به ما داده شده است. و هر آنچه که برای یک زندگی سالم مسیحی نیاز داریم به ما کافی و کامل داده شده است. فقط باید از آن استفاده کنیم با اتکا بر روح القدس، کلام خدا و کلیسای خدا.

دوم، تدارک سازی خدا، آیه ۳ قسمت دوم: همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است،

ایمانداران راستین مسیحی همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، را قبلاً دریافت کرده اند، در همان زمان ایمان آوردنشان به مسیح. شما اگر یک ایماندار راستین مسیحی هستید، یعنی صادقانه برای رستگاری و آمرزش گناهانتان، از آنها توبه، و بر خداوند عیسی مسیح اعتماد کرده اید، شما کمبودی از نظر منابع روحانی ندارید. کمبود شما در عدم استفاده شماست از آن منابع. به این دلیل است که خداوند برای اطاعت از هر کدام از فرامین کتاب مقدس ما را مسئول می داند و از ما جواب می خواهد. شما نمی توانید بگویند که علت ناطاعتی شما از کلام بخاطر این است که خداوند به شما قدرت لازم را نداده است.

درس جدید: سوم، تهیه سازی خدا، آیه ۳ قسمت سوم: به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت

خود دعوت نموده. با در نظر گرفتن نکات اول و دوم، قدرت الهی خدا و تدارک سازی خدا که همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، همه چیز برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی لازم است را به ما قبلاً بخشیده است، حالا سنوالی که پیش می آید این است که چگونه یک ایماندار مسیحی می تواند از این منابع به حد اعلی شان استفاده کند؟ قسمت سوم آیه ۳ جواب را می دهد: به معرفت او (از طریق شناخت عمیق او) که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده.

کلمه معرفت، همان شناخت است که از کلمه یونانی epignosis گرفته شده است به معنی دانش عمیق و صحیح. منظور بمراتب فراتر از یک شناخت سطحی در مورد زندگی، مرگ و قیام خداوند عیسی مسیح است. خود خداوند عیسی مسیح در مورد خطر جدی یک شناخت سطحی و ناکافی در مورد خودش حتی از طرف کسانی که در نام او خدمت می کنند، قویاً هشدار می دهد در متی ۷: ۲۱ نه هر که مرا، خداوند، خداوند، گوید داخل ملکوت آسمان گردد، بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمان است بجا آورد. ۲۲ بسا در آن روز مرا خواهند گفت، خداوند، خداوند، آیا به نام تو نبوت نمودیم و به اسم تو دیوها را اخراج نکردیم و به نام تو معجزات بسیار ظاهر ساختیم؟ ۲۳ آنگاه به ایشان صریحاً خواهم گفت که، هرگز شما را نشناختم! ای بدکاران از من دور شوید!

منظور از دعوت در این آیه ۳، دعوت به نجات آسمانی در مسیح است. و دقت کنید، پدر آسمانی همه را دعوت نموده به معرفت او (شناخت عمیق مسیح) به جلال و فضیلت مسیح. یعنی خدا همه انسانها را دعوت نموده است به نجات آسمانی در مسیح از طریق درک جلال و فضیلت مسیح. از کجا می

دانیم؟ از کلام خدا: یوحنا ۳: ۱۶، زیرا خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد، هلاک نگرده بلکه حیات جاودانی یابد. ۱ تیموتاوس ۲: ۳-۴، زیرا که این نیکو و پسندیده است، در حضور نجات‌دهنده ما خدا. ۴ که می‌خواهد جمیع مردم نجات یابند و به معرفت راستی گرایند.

و پدر آسمانی می‌خواهد ما از طریق شناخت عمیق مسیح چه چیزهای را در مورد او دریافت کنیم؟ "**جلال و فضیلت**،" او را، یعنی جلال و فضیلت خدا را. پدر آسمانی می‌خواهد ما از طریق مطالعه عمیق کتاب مقدس و بودن تحت تعلیمات عمیق کتاب مقدس در کلیسای خدا، **جلال او و در واقع جلال مسیح** را ببینیم و به دعوت او برای نجات آسمانی لبیک بگوئیم. عبرانیان ۱: ۳ می‌فرماید:

۳ آن پسر، فروغ جلال خدا و مظهر کامل وجود اوست و کاینات را با کلام پر قدرت خود نگاه می‌دارد و پس از آنکه آدمیان را از گناهانشان پاک گردانید، در عالم بالا در دست راست حضرت اعلی نشست.

و زمانی که شما جلال مسیح را در کلام خدا می‌بینید، دارید الوهیت او، خداوندی او را می‌بینید. از طریق تعلیم و اعلام انجیل مقدس شخص گناهکار عمیقاً می‌فهمد که عیسی مسیح کیست، پسر پر جلال خدا و یگانه نجات‌دهنده جهان. و متوجه نیازش به توبه از گناهانش می‌شود، بطرف خداوند عیسی مسیح می‌آید، صادقانه به او ایمان می‌آورد، و صادقانه از مسیح استدعا می‌کند که او را بی‌آمرزد و صادقانه از گناهانش بر می‌گردد (توبه می‌کند)، فقط آن زمان است که آن شخص از آتش جهنم نجات می‌یابد. بدین طریق است که پدر آسمانی از راه شناخت عمیق مسیح بر اساس کتاب مقدس، ما را به جلال الهی خود و در نتیجه به نجات آسمانی در مسیح دعوت نموده است.

و همچنین پدر آسمانی می‌خواهد ما **فضیلت** مسیح را عمیق بفهمیم. یعنی بفهمیم مسیح از نظر یک انسان نیز، زندگی اش کامل و بر هر انسانی از نظر اخلاقی فضیلت، یعنی برتری داشت. مسیح خدای کامل و انسان کامل است. تمامی قوت و منابع الهی برای داشتن یک زندگی سالم مسیحی فقط در اختیار کسانی است که جلال و فضیلت مسیح را، این خدا-انسان کامل را، از کتاب مقدس عمیقاً درک می‌کنند، به آن ایمان می‌آورند. هر چقدر بیشتر جلال و فضیلت مسیح را در کتاب مقدس ببینید، و درک کنید، و به آن ایمان آورید، بیشتر قوت و استفاده از منابع الهی را تجربه خواهید کرد.